

Sedermera har Kungl. Maj:t i ovanberörda proposition nr 270 föreslagit riksdagen, bland annat, att till Vissa byggnadsarbeten m. m. å riksstaten för budgetåret 1942/43 å kapitalbudgeten under försvarsväsendets fastighetsfond, flygförvaltningens delfond, anvisa ett reservationsanslag av 40,700,000 kronor.

Beträffande sistnämnda förslag kommer riksdagen att i annat sammanhang meddela sitt beslut.

Stockholm den 18 juni 1942.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 356.

Godkänd av första kammaren den 18 juni 1942.

Godkänd av andra kammaren den 18 juni 1942.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående vissa markförvärv för lantförsvaret.

(Statsutskottets utlåtande nr 162.)

Till Konungen.

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj:t under kapitalbudgeten (bilaga 2, punkt 9) föreslagit riksdagen att såsom kapitalinvestering i försvarsväsendets fastighetsfond under rubrik arméförvaltningens delfond till Handgranats- och skjutbanor för budgetåret 1942/43 anvisa ett reservationsanslag av 690,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i propositionen nr 285, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 8 maj 1942, föreslagit riksdagen — med ändring av förenämnda förslag — att såsom kapitalinvesteringar i försvarsväsendets fastighetsfond, arméförvaltningens delfond därav, anvisa följande reservationsanslag, nämligen *dels* å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1941/42 till Vissa markförvärv 5,850,000 kronor, *dels ock* å riksstaten för budgetåret 1942/43 till Anläggnings- och utvidgningsarbeten för skjutbanor m. m. 1,205,000 kronor.

Kungl. Maj:t har i förevarande proposition äskat medel *dels* för utvidgning av vissa kasernområden, övningsfält och skjutfält, *dels ock* för anläggande av nya eller förbättrande av äldre skjutbanor. Då utvidgningarna och moderni-

seringarna i stort sett torde kunna anses motiverade antingen av det ökade behovet av förläggingsutrymmen, som uppstått till följd av ökningen av värnpliktskontingenterna, eller av nödvändigheten att tillskapa gynnsammare betingelser för bedrivande av fältmässiga övningar och utbildningsverksamhet vid truppförbanden, har riksdagen icke haft något att erinra mot att ifrågasatt varande markförvärv eller anläggningsarbeten komma till stånd i av departementschefen angiven omfattning. Riksdagen förutsätter emellertid, att den av departementschefen förordade utökningen av Södra skånska infanteriregementets övningsfält vid Revingehed genomföres endast därest den av nuvarande förhållanden nödvändiggjorda förläggningen vid Revingehed kommer att bli bestående.

Beträffande en del till förvärv ifrågasatta markområden hava preliminära köpeavtal träffats under förutsättning av Kungl. Maj:ts godkännande. Vissa av dessa avtal hava av departementschefen ansetts kunna godtagas, enär avtalade köpeskillingar befunnits skäliga. Riksdagen har för sin del intet haft att erinra mot vad departementschefen därutinnan anfört. I fråga om vissa av övriga till inköp föreslagna områden har riksdagen i likhet med departementschefen funnit de av de förslagsställande myndigheterna beräknade kostnaderna väl höga. Särskilt gäller detta kostnaderna för utvidgningen av Jämtlands fältjägarregementes fältskjutningsterräng och av artilleriskjutfältet i Boden. Riksdagen, som förutsätter, att alla möjligheter skola beaktas att genomföra markförvärven till lägsta möjliga kostnad för statsverket, har emellertid icke velat motsätta sig, att för ändamålet medel anvisas i av Kungl. Maj:t föreslagen omfattning.

Riksdagen har bemärkt, att ägaren av en omedelbart utanför det till fältskjutningsterräng för Jämtlands fältjägarregemente avsedda området belägen fastighet hos fortifikationsstyrelsen på anförda skäl hemställt, att kronan måtte inlösa fastigheten. Riksdagen förutsätter, att Kungl. Maj:t ägnar denna fråga uppmärksamhet.

Mot de för anläggnings- och utvidgningsarbeten för skjutbanor beräknade kostnaderna har riksdagen intet haft att invända.

Vad departementschefen i fråga om dispositionen av ifrågasatt anslag eller i övrigt i ärendet anfört har icke givit riksdagen anledning till erinran.

Under återopande av vad sålunda anförts har riksdagen bifallit Kungl. Maj:ts förevarande förslag och får alltså anmäla, att riksdagen å kapitalbudgeten under försvarsväsendets fastighetsfond, arméförvaltningens delfond, anvisat följande reservationsanslag, nämligen

dels å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1941/42 till *Vissa markförvärv* 5,850,000 kronor,

dels ock å riksstaten för budgetåret 1942/43 till *Anläggnings- och utvidgningsarbeten för skjutbanor m. m.* 1,205,000 kronor.

Stockholm den 18 juni 1942.

Med undersätlig vörndnad.
